Dornatus vanus

baf vbera. in manibus erat anuli
ignei et pedes cingebatur subtus
ventrem draconis ferro candenti
Eumq; iste hoc videns territ; rueret
et non posset facere verbū illa
clamauit. **N**oli timere fili mi qā
ego nec illi qui mecum sunt pñt ti-
bi nocere. Ego iquit sum illa ma-
ledicta et infelix m̄ tua. q̄ damna-
ta eternaliter subjici dōo istis pe-
nis. **T**ūc filius resumptis vitibus
ait m̄i. Eur es tu dānata cū fueri-
tis confessi et suscepitis bñ eccle-
siastica sacram̄ta. **R**āndit illa. or-
namentū vanū nihil aliud est q̄
sacceuz vel area plena ira derz q̄
totam iuuentutē meā in lasciuījs ī
pictaris. in ornāmtis vanis expē-
di et de istis confiterer non tamē
omni apōeo dimittendi. ideo dā-
nata sum. **T**ūc filius. quid signifi-
cant iste pene. **R**āndit m̄. **D**raco
iste quē equito est mihi dat; pio
corruptis sensibus quos ego feci
et affectau; et dedi occasiones mē-
tas peccādi. isti duo demoēs qui
ex utroq; latere me affligat; vñ
est p retractōne bonorū quaz ego
feci fieri p̄i tuo. ut puidere mihi
in vanis ornāmtis. alter est p pio-
uocatione quā ego faciebā ad a-
rias mulieres. ut sibis ornāmtis
et figuris raubaz et picturis se
componerent. cathene sunt mihi
date propter vanitatē cingulo-
rum et zonarum argenteaz q̄s li-
benter eūdo in tunica ostēdebam
Et quod clavos argēteos habebā

tot clavi feriei de ista cathene ī
trant īfra me. qui cruciāt me mi-
rabili mō. vinculatio manuum est
pter corruptos tactus factos. a-
nulli ignei ppter ostēionem. Et q̄
sustinui istos corruptos tactū su-
git mea vbera cū dolore horribli
lapis frangens os labia et dentes
et lingua; est ppter corrupta oscu-
la. ppter īmūda verba. ppter lasci-
uos cantus. mures aut ppter cor-
ruptum et dissolutū auditum. sed
scorpiones oculorū ppter corrup-
tos aspectus. lacerte capitis fūc
pter alienos crines et ornati va-
rios et lotiones īdebitas mee fa-
ciei et mei capitis. vinculatō pedū
subtus ventre; draconis ppter co-
reizationes et mordimatos discur-
sus quos ego feci et ideo nec p̄e-
ces tue nec cuiuscūq; alteri pñt
minuere penam meā. et subito eā
rapiens draco qui eam portauit
tanq; fulgur cū horribili vluatu
recessit. **T**ercio est stulticie sig-
ficatiu;. Legitur in li. de septē do-
nis spūs. **Q**, semel fuerūt due iu-
vencule constrictae fame quib; da-
tum est pomū. **E**uz aut illis vellēt
diuidere. vna elegit cornicem. eo
et videtur pulcrā et altera elegit
substāciā pomī. **E**uz autem hoc
fuisset p̄i dictum. cognosceus et
illa ex discretione naturali esset
vanitatum amativa ea; i carcere
reliquit et alteraz solēmicer ma-
ritauit. Loquendo spūaliter. Deus
hab; duas filias. vna est persona

humilis et deuota altera est psona
supba et vana. Volens ergo deus p
bare prudentiam vltusqz dat ei po
mum sc; bona terrena et est rotu
dum non quiescens in uno loco. p
sona vana eligit corticem et indu
menta vana. pulcro ornatus. lau
datones vanas. et ideo q; fatua e
in carcere infernali denudata o
bono mcluditur. et dolore ppetuo
eruiciatur. Sed psona humilis eli
git substantiam q; elemosinas facet
de hoc q; vanos ornatus emeret.
paupes induere de hoc q; ponet
in longitudine vestium. in ecclesia
drare. infirmos et desolatos visita
re. q; alie p vicis et caritatis pul
critudines ostendat. et hec tanqm
prudens filia maritauit in celo.

Item legitur in vita patrum
Q, abbas serapion vadens in egyptum
vidit ibi unam metricem va
rijs ornametis captam an hostiis
ad capiens aias prepata. Ad
quam senex in nocte volo venire
ad te et ideo expecta me. Que cu
expectasset credes q; aliquid por
taret ad comedionem necessarium
Qui venies clausit ostium. et cu se
deret ait senex expecta me aliquan
tuluz. q; habeo breuiter orare ho
ras meas. Eumqz incipisset dicere
psalterium et multos psalmos di
ceret incipiebat rogare deum ut
conuerteret illam. Qd illa agno
scens. etiam iuxta eum cepit orare.
Et cu meretrix agnosceret q; non
ppter pctm ad eum venerat. Sed

p salute sua. piodolata cum laeri
mis ad eius pedes regrebat an mi
sericordia dei pnia; faciendo locu
hateret in ea. Eui sancti. filia sic.
D; obsecro quot et qnta expediti
et etiam temporaliter ad pascendum
oculos alioz et quo anima tua mo
riebatur fame. attede quo gaudie
bas in vano ornatu qui est vestis
dama top. et quo a vilissimis crea
turis recipiebas pulctudinem tuaz
Tunc ducens eam ad conuentum
virginum cum magna sanctitate cre
atois suo fuiuit. **I**tem ad idez
Legitur q; in curia regis anglie
fuit quidam miles stultus qui ad
piculosum bellum vadens pulcer
rimis ornametis vestiuit equum.
de se autem parvus. vel quia nihil
curavit. Cum autem vulneratus ab
mimicis esset captus et interrogas
sent causam stulticie dixit. crede
bam q; equus meus sic pastus sic
vestitus sic ornatus me de omni pi
culo liberaret. Tunc rex. accipite
eum et ponite eum in portali. et vo
lo q; quicunqz ingrediens in signum
ante stulticie lutum ponat in fa
ciem eius. Loquendo spiritualiter
iste miles est spus. sed corpus est
equus. iste equus optime cibatur
optime vestitur diversis ornamen
tis pulchritudinibus nudo et spoliato
et in vili fece pcti spiritu remane
te. Et ideo cum captus in bello di
vimi iudicij fuerit ponetur in por
tali ifermi. et quot creaturas assup
tit ad corporis ornameta tot piciet

latum et sterco habuit super facies eius. **T**Item ad idem. Legit' quod fuit quidam sapiens qui habens duos filios. Volens expertiri quis esset prudentior ut illum heredem faceret accepit duo pira. unum corruptum interius et vermiculatum sed exterius rubicundum et pulchrum aliud sanum interius sed non rubicundum exterius. **V**ed minus sapiens accepit pomum rubicundum magis vero sapiens elegit pallidum. **E**t dum illos comedissent dolor et infirmitas invaserat fatus ex corruptione vermium. **Q**d audiebat pater agit apparitionem dilexisti et non existentiam. Et ideo infirmatus es et sic ex insipientia tua perdes hereditatem tuam. Loquendo spualiter isti duo filii sunt status vanorum et deuotorum istis deus promittit domino pita. unum est corruptum interius sed pulchrum exterius. et istud est vanus ornatus. **Q**uod impossibile quod ubi sit vanus ornatus quem ibi sit corruptio mentis. **H**ec enim est status perfectonis et iste eligit penitentiam et imitationem Christi. **A**Id priimum sequitur infirmitas quod vanos ornatus sequentes sectantur rapinas proximos interficiunt et specialiter mulieres temporibus perdunt et hereditatem celestem. **T**Quarto est demonis attractus. Legitur in summa de vicissim. **Q**uidam nobilis invitauit quandam potentem. et propter honorem eius nihil fuit in tota domo

quam plenum pannis aureis esset. **C**um autem esset in conuilio iste respergit ubi posset spuere et nihil vidit ibi turpius quam barbam et faciem inuitatis. **C**umque in ea spuisset et servitores vellent eum interficere prohibuit hoc princeps eo quod sine causa hoc iste non fecisset. **T**unc inquirit rex dominus causa. Et ille respondit spuere est humanum et attendi ad quamcumque partem et vidi dominum auratos et pulcerimos pannos. **Q**ui vero barba et facies tua pleia erat tota pinguedine ex malo modo: dedit ideo ibi spuri loquendo spualiter. **I**ste inuitans est persona vana sed inuitatus est demum et quod persona vana efficit se vilioris oditiois quam quecumque creatura eo quod vilissimas creature inducit ad suam pulcritudinem. inde est quod demon omne genus peccati radicat et spuit in faciem et in mente ipsorum. **T**rimo est ofusionis causatio. Legitur quod fuit quedam mulier que multum familiaris erat cum sancto viro. Cum autem ille moneret eam ut desisteret ab iudicamento ornatu eo quod summe esset displicibilis deo. et quanto in hac vita studuit ad maiorem pulcritudinem tamen in extremo iudicium maiorem habet ofusiones quod illa nihil reputas nullatenus se correxit. **C**um autem iste homo scimus rogari dominum per ea ut dominum tamen tate fatuitatis sibi daret dum in solennissimo et maximo festo in medio aliarum excellentissime cunctata sederet subito oia ornatio

capitis et omnes pili evanescunt.
et caput eius totaliter cainum.
ipsa ergo sic confuso mantello ca-
pite cooperito ad domum vadens.
dum tristis exire nollet visitatur
a sancto viro sic ait. **N**ogo ut di-
cas mihi si confessionem habui-
sti. **T**unc illa ita maximam. **H**e-
cundo dic mihi si tu in idumetis
personae mortue libenter iaceres
Respondit certe non. **D**ic michi
obsecro. si in isto castro libenter
poneres vexillum hostis regis et
ei ceras suum dixit illa. non. **T**unc
sanctus. **D** misera quam confusi-
onem habevis in extremo iudiciorum
ubi oes angeli. omnes sancti. oes
homines erunt presentes quando
non dicam decalvata sed cum vi-
liori veste que possit esse appare-
bis in curia illa. **Q**uanto ergo vis
placere ornametis tanto odiunt
te magis virtutes. **T**u enim non so-
lum in teria regis pomis vexilluz
demomis sed vanum ornatum et
vanum modum vestium suo castro.
Hec cur non times cum alienis cri-
mbus cum lascivis ornametis ja-
cere que sunt partes rei mortue.
et habitus demomis sic cum vesti-
bus personae mortue. **T**unc illa co-
puncta et promissa emenda ad pa-
ces sancti viri recuperavit pilos.

Item legitur in libro de sep-
tem domis spissantici. **Q**uod contigit
quondam mulierem duci ad diuum
iudicium et demones astare ex op-
posita parte ipsam accusantes in

multis. et inter cetera dam de va-
nitate ornementorum de occasio-
bus datis hominibus sibi et aliis
mulieribus et viris earum et in fra-
ctione festivitatum. et de ostensi-
one sue pulchritudinis. et de perditio-
ne missarum. surrexit unus demo-
loquenter aliis. justus iudex atten-
de ad maliciam istius et indica eam
esse damnandas et hoc dupliki ro-
ne. **S**i enim aliquis proiiceret lu-
tum in ymagine tua vel in ymagi-
ne matris tue sine dilatione dignus
esset damnatione eterna. Con-
stat autem quod dignior est ymagi-
nem mortua. Cum ergo ymagi-
nem tuam ista maculauerat et de-
fedauerat per suas pictiones et suos
vanos ornatus merito debet dam-
nari. **P**rieterea magis non potest
yilistica summa et pitus magister
quando yilis magister cum fe-
tido luto vult meliorari in ymagi-
ne facta. et quia omnia ista fecit
hec. ideo merito debet damnari.
Tunc surrexit bonus angelus. Do-
mum penitentia lauat eam ab oī-
bus istis. nam contrita est et ofes-
sa. et pro parte satisfactio mis omnia
ornamenta sua amore dei donauit
Tunc iudex iussit ea et reliqua
propter ducetos annos in purga-
torio pom. **I**tem quidam batus
vidit in caudis vestium mulierum
demones cum laqueis tripudiates
gaudere. quia sperabant sicut ex-
pessorunt animas illaqueare per
vanos ornatus.